
 

Area Didattica, Valutazione e Qualità 
Ufficio per l’Offerta Formativa 
 

1 

 

DR n. 594                                                                                                   Teramo, 11 ottobre 2022 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con DR n. 361 del 31 ottobre 2012 e s.m.i.;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE» e la normativa ad esso 

connessa;  

VISTO  il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, Codice in materia di protezione dei dati 

personali recante «Disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale 

al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE»; 

VISTO il DM n. 583 del 24 giugno 2022 recante “Modalità e contenuti delle prove di 

ammissione ai corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo unico in lingua italiana 

ad accesso programmato a livello nazionale a.a. 2022/2023” e, in particolare, 

l’art. 8 comma 7 ai sensi del quale “La graduatoria riservata ai candidati dei 

paesi non UE residenti all'estero è definita dalle università”; 

VISTO il DM n. 1114 del 1° luglio 2022 recante la “Definizione posti destinati ai 

candidati dei paesi non UE residenti all’estero per l’accesso al corso di laurea e 

al corso di laurea magistrale a ciclo unico per l'a.a. 2022\2023” e in particolare 

l’art. 2 comma 1 che dispone che “Ciascuna università dispone l’ammissione 

dei candidati dei paesi non UE residenti all’estero in base ad apposita 

graduatoria di merito, nel limite del contingente ad essi riservato”; 

VISTE le disposizioni ministeriali concernenti le procedure per l’ingresso, il 

soggiorno, l’immatricolazione degli studenti internazionali e il relativo 

riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione superiore in Italia 

valide per l’anno accademico 2022\2023;  

VISTO il DR n. 401 del 5 luglio 2022, con cui è stato indetto il concorso per 

l’ammissione al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina 

Veterinaria (classe LM-42) per l’a.a. 2022/2023 e, in particolare, l’art. 1 

comma 1 che prevede la disponibilità di n. 3 posti riservati a cittadini 

extracomunitari residenti all’estero di cui n. 1 posto destinato a studenti 

aderenti al Programma Marco Polo;  



 

Area Didattica, Valutazione e Qualità 
Ufficio per l’Offerta Formativa 
 

2 

 

CONSIDERATO che la graduatoria degli studenti non comunitari non residenti in Italia 

che hanno sostenuto la prova presso questa Università deve essere 

redatta dalla medesima Amministrazione; 

PRESO ATTO dei punteggi, quali attribuiti dal Consorzio Cineca per conto del MUR, 

riportati dai candidati extracomunitari residenti all’estero che, in data 8 

settembre 2022, hanno sostenuto la prova di ammissione presso 

l’Università degli Studi di Teramo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Approvazione della graduatoria  

1. È approvata la seguente graduatoria riservata agli studenti non comunitari non residenti 

in Italia e non ricompresi in quelli di cui all’art.26 della legge 30 luglio 2002, n.189, per 

l’ammissione, per l’A.A. 2022/2023, al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina 

Veterinaria (classe LM-42) attivato presso l’Università degli Studi di Teramo: 
 

[omissis] 
 

2. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo on line dell’Università degli Studi di Teramo e 

sul Sito web dell’Ateneo nella sezione Segreteria Studenti.  

3. In ottemperanza alle norme sulla tutela dei dati personali e della riservatezza, la 

graduatoria di cui al precedente comma 1 è oggetto di pubblicazione, sia all’Albo on line 

dell’Università degli Studi di Teramo che sul Sito web dell’Ateneo nella sezione Segreteria 

Studenti, come di seguito riportato: 

 

Posizione Codice Compito  Cognome Nome Codice fiscale 
Punteggio 

totale 
Esito 

1 101012000112322 (omissis) (omissis) (omissis) 20,20 Ammesso 

 
    

                    F. to Il Rettore 
                       Prof. Dino Mastrocola 

 

 

 


